
Autonoom Gemeentebedrijf Aarschot

Uittreksel uit het register van de beraadslagingen van de Raad van Bestuur, in zitting van 11.06.2020

Dit document is digitaal ondertekend door

Voor eensluidend uittreksel

De secretaris,
Christi Van Calster

De voorzitter,
Bert Van der Auwera

Aanwezig: Bert Van der Auwera, Voorzitter
Gwendolyn Rutten, Nicole Van Emelen, Annick Geyskens, Gerry Vranken, Isabelle Dehond, Geert Schellens, leden 
directiecomité
André Peeters, Monique Swinnen, Kurt Lemmens, Betty Kiesekoms, Nico Creces, Mattias Paglialunga, Nele 
Pelgrims, Bart Dehaes, Julia Mellaerts, Leo Janssens, Ronny De Ryck, Koen Nijs, Thomas Salaets, Cindy Symons, 
Marleen Verhaegen, Wendy De Rijck, Raf Verheyden, Dries Vandenbroeck, Petra Vanlommel, Stef Van Calster, 
Hannelore Castelein, Bart Den Hondt, Leden Raad van bestuur
Christi Van Calster, secretaris
Dienst/referte: Financiën
Budgethouder: directiecomité
Dossierbeheerder: Wijns Geert
Onderwerp: Beheersovereenkomst tussen de stad Aarschot en het AGB Aarschot: aanpassing n.a.v. de integratie 
van AGB Het Gasthuis en het AGB Aarschot

De Raad van Bestuur,

Regelgeving
o het decreet over het lokaal bestuur van 22.12.2017, zoals gewijzigd en de bijhorende besluiten en omzendbrieven van 

de Vlaamse regering;
o de wet van 29.07.1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen;
o het bestuursdecreet van 07.12.2018;
o de beslissing van de gemeenteraad d.d. 15.12.2005, waarbij het Autonoom Gemeentebedrijf Aarschot werd opgericht;
o de beslissing van de gemeenteraad d.d. 25.11.2013, waarbij de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf 

Aarschot, conform de richtlijnen van het gemeentedecreet, met ingang van 01.01.2014 werden aangepast;
o de beslissing van de raad d.d. 26.05.2014, waarbij de beheersovereenkomst tussen de stad en het Autonoom 

Gemeentebedrijf Aarschot werd goedgekeurd;
o de beslissing van de raad d.d. 13.06.2019, waarbij de beheersovereenkomst tussen de stad en het Autonoom 

Gemeentebedrijf Aarschot werd herbevestigd;
o de beslissing van de raad d.d. 11.06.2020, waarbij de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Aarschot, conform 

de bepalingen van het decreet lokaal bestuur, met ingang van 01.07.2020 werden aangepast.

Feitelijke overwegingen
Gelet op
o artikel 234 van het decreet over het lokaal bestuur, dat voorziet dat tussen de gemeente en het autonoom 

gemeentebedrijf een beheersovereenkomst wordt afgesloten;
o de huidige beheersovereenkomst tussen de stad Aarschot en AGB Aarschot van 13.06.2019.
 
Overwegende dat een aanpassing van de beheersovereenkomst noodzakelijk is naar aanleiding van de overdracht van 
algemeenheid door het AGB Het Gasthuis aan AGB Aarschot (zie beslissing van heden inzake overdracht van 
algemeenheid).



 
Gelet op het ontwerp voor een aangepaste beheersovereenkomst dat hiertoe voorbereid werd (zie bijlage), ter 
vervanging van de huidige beheersovereenkomst.
Stemming
Met 22 stemmen voor (Bert Van der Auwera, Gwendolyn Rutten, Nicole Van Emelen, Annick Geyskens, Gerry Vranken, 
Isabelle Dehond, Geert Schellens, Kurt Lemmens, Betty Kiesekoms, Nico Creces, Bart Dehaes, Ronny De Ryck, Koen Nijs, 
Thomas Salaets, Cindy Symons, Marleen Verhaegen, Wendy De Rijck, Raf Verheyden, Dries Vandenbroeck, Petra 
Vanlommel, Stef Van Calster, Hannelore Castelein), 7 onthoudingen (André Peeters, Monique Swinnen, Mattias 
Paglialunga, Nele Pelgrims, Julia Mellaerts, Leo Janssens, Bart Den Hondt)

BESLUIT:

Artikel 1
De Raad van Bestuur beslist tot goedkeuring van het ontwerp voor een aangepaste beheersovereenkomst tussen de stad 
Aarschot en AGB Aarschot (zie bijlage).

Artikel 2
De Raad van Bestuur geeft volmacht aan Bert Van der Auwera om namens AGB Aarschot over te gaan tot ondertekening 
van de beheersovereenkomst.

Aldus gedaan in zitting datum als hierboven.

De secretaris, De voorzitter,
Christi Van Calster Bert Van der Auwera

Voor eensluidend afschrift.

De secretaris, De voorzitter,

Christi Van Calster Bert Van der Auwera


		2020-06-17T16:10:51+0200
	CSSIGN
	Bert Van der Auwera (Signature)
	Voorzitter AGB Aarschot


		2020-06-19T13:50:41+0200
	CSSIGN
	Christi Van Calster (Signature)
	Secretaris 




